
【年末年始の新型コロナウィルス感染防止に伴う面会制限について】 

 

 平素より啓正会の新型コロナウィルス感染防止対策にご理解とご協力を賜り誠にありが

とうございます。これまで啓正会でのコロナウィルス感染が起こらなかったことは皆様の

ご協力があってのことだと感謝申し上げます。 

 

 さて、新型コロナウィルス感染症は、連日全国的に感染者数が増加し、第３波の感染拡

大が続いております。この状況を踏まえ、感染リスクの高い高齢者が多く利用されている

啓正会での感染予防の取り組みとして、年末年始の面会を制限させていただきます。 

清水病院は面会禁止として、その他の各事業所の面会制限については郵送している書類に

てご確認下さい。書類が届いていない場合や、他にご不明な点などがあれば各事業所へお

問い合わせください。 

 

 啓正会は国や自治体の指針、対策に則った対策を講じていきます。国や自治体の見解が

変わり次第、随時法人の対応を変更する場合がありますので、ご了承のほど宜しくお願い

申し上げます。 

 

令和２年１２月２２日 

医療法人 啓正会  

理事長 清水啓宗 


